104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33655 Quinta-feira, 12 DE JULHO DE 2018

NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de julho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 336903
PORTARIA 5031/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JOSCIELE VIEIRA DOS REIS, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2121, lotada na
Promotoria de Justiça de São Miguel do Guamá, a importância
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 30/05/2018 a
29/07/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 440,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.560,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de julho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 336899
PORTARIA 5033/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PRISCILA NASCIMENTO GOMES
FREIRE, ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº
999.2793, lotada na Promotoria de Justiça de Rondon do Pará,
a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 05/07/2018
a 03/09/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de julho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 336911

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 0141/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100732/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: DIRCEU SANTOS SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-II
MATRÍCULA: 999.1490
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): São Félix do Xingu/PA
PERÍODO(S): 30/01/2017 - 01/02/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 0142/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100713/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-IV
MATRÍCULA: 999.878
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 23/01/2017 - 23/01/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - averiguar
a situacao atual das criancas desacolhidas da Unidade de
Acolhimento Paulo Silva Nunes.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 0143/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100748/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANDERSON RODRIGUES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-II
MATRÍCULA: 999.1869
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): São Félix do Xingu/PA
PERÍODO(S): 30/01/2017 - 01/02/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - realizar
manutencao em computadores e impressoras daquela PJ.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 0145/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 112546/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: LUCIANA MEDEIROS BENTO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-I
MATRÍCULA: 999.2107
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Monte Alegre – PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 06/12/2016 - 08/12/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - participacao da inauguracao
do Novo Predio daquela PJ e reuniao com o PGJ e durante a 17ª
edicao do PGJ itinerante.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 0336/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101110/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: ALEXON DOS SANTOS GOMES
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-I
MATRÍCULA: 999.2098
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 23/01/2017 - 27/01/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 (cinco) diaria(s)
FINALIDADE: Implantação de sistema(s) - implantacao de
Sistema Informatizado de Controle de Processo.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 0459/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101402/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-II
MATRÍCULA: 999.298
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Curuçá/PA

PERÍODO(S): 21/02/2017 - 23/02/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - legalização, obter
o Registro de Matricula, do imovel que fora DOADO pelo poder
executivo municipal - terreno - ao Ministério Público do Estado
do Pará, pelo Titulo de doação nº 048/2016.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 184/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SOLDADO PM JONATAS
PRAZERES DA SILVA PIRES, Matrícula 999.2552, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 14432017, nos termos
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º
7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Redenção
ao município de Marabá, no dia 12/01/2017, a fi m de realizar
segurança pessoal da Promotora de Justiça Magdalena Torres
Teixeira naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 20 de janeiro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 349/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SOLDADO PM JOSIVALDO FELIX
DA SILVA, Matrícula 999.2358, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 591032016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Marabá ao município de Abel
Figueiredo, no dia 12/12/2016, a fi m de realizar segurança
pessoal dos servidores Geismario Silva os Santos  e Helio
Rodrigues Lemos naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de janeiro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 350/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM MAXUEL SILVA
RIBEIRO, Matrícula 333.176, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 587582016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Marabá a Vila Alto Bonito na
zona rural, no dia 15/12/2016, a fi m de realizar segurança
pessoal do Ofi cial de Serviços Auxiliares Geismario Silva dos
Santos naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de janeiro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 352/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM GILBERTO DA
SILVA RODRIGUES, Matrícula 333.356, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 584192016, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e
Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Castanhal, no dia 13/12/2016, a fi m de cumprir mandado de
busca e apreensão naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de janeiro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 353/2017-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao SARGENTO PM
FRANK ROBERTO LIMA MATOS, Matrícula 999.2167, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 26502017, nos termos
da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º
7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital
ao município de Barcarena, no período de 06 a 08/02/2017,
a fi m de realizar manutenção no sistema de alarme daquela
Promotoria de Justiça daquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de janeiro de 2017.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos